

ATO CONVOCATÓRIO Nº 010/2019 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE CONCEPÇÃO, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO DE UM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ALDEIA KARIRI XOCÓ, MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO - ALAGOAS
CONTRATO DE GESTÃO Nº 014/ANA/2010.

PLANILHA DE CUSTOS CONSOLIDADA

PLANILHA DE CUSTOS CONSOLIDADA - Elaboração projeto Sistema de Abastecimento Kariri-Xocó					
Equipe Chave	Unidade			Valor total (R\$)	Referência
	quantidade	custo/hora	horas previstas		
Engenheiro Civil	1	R\$ 127,26	350	R\$ 44.542,18	Tabela de Consultoria - DNIT março-2019
Engenheiro Sanitarista	1	R\$ 127,26	350	R\$ 44.542,18	
Engenheiro Eletricista	1	R\$ 127,26	150	R\$ 19.089,50	
Técnico Agrimensor	1	R\$ 44,01	200	R\$ 8.801,25	
Custo total da equipe chave			Sub-total A	R\$ 116.975,11	
Outras despesas diretas	Unidade	Quantidade	Custo	Valor total (R\$)	
Equipe de sondagem manual (incl. Instrumental) - Despesas gerais	equipamentos (hora)	70	R\$0,84	R\$58,80	Tabela de Custos Referenciais - DNIT Alagoas outubro-2018
	servente (hora)	70	R\$15,64	R\$1.094,49	Tabela de Consultoria - DNIT março-2020
	técnico (hora)	80	R\$44,01	R\$3.520,50	Tabela de Consultoria - DNIT março-2019
Equipe de topografia (incl. Instrumental) - Despesas gerais	equipamentos (mês)	1	R\$1.742,91	R\$1.742,91	Tabela de Consultoria - DNIT março-2019
	servente (hora)	150	R\$15,64	R\$2.346,00	Tabela de Consultoria - DNIT março-2019
Diárias de funcionários - Despesas com hospedagem e alimentação por pessoa	diárias	96	R\$ 253,50	R\$ 24.336,00	Manual de Procedimentos Agência Peixe Vivo (2016)
Deslocamento de equipe - Locação diária de veículo econômico e combustível - Sedan médio 71 a 115 cv	mês	2,5	R\$ 3.154,24	R\$ 7.885,60	Tabela de Consultoria - DNIT março-2019
Combustível: Gasolina comum (distância percorrida estimada = 5.000 km) (consumo médio = 13,5 km/litro) Consumo total estimado = 380 litros	litros	380	R\$ 4,64	R\$ 1.762,74	Tabela Preços ao Consumidor - ANP abril-2019 (Preços médios AL)
Custo total outras despesas diretas			Sub-total B	R\$ 42.747,05	
Custo total do serviço = (A+B)			Sub-total (A+B)	R\$ 159.722,16	
PIS	0,65	%		R\$ 1.038,19	
CSLL	2,88	%		R\$ 4.600,00	
IRPJ	4,80	%		R\$ 7.666,66	
COFINS	3,00	%		R\$ 4.791,66	
ISS	5,00	%		R\$ 7.986,11	
Lucro	6,67	%		R\$ 10.653,47	
Administração Central (AC)	2,00	%		R\$ 3.194,44	
Total c/ BDI			Sub-total C	R\$ 39.930,54	
Preço Final = (A+B+C)				R\$ 199.652,70	

Belo Horizonte, 21 de maio de 2019.

Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo